Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 117/2024

Manifesta aplauso a Viação Oliveira
pelos seus 40 anos de história.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Viação Oliveira é uma Empresa genuinamente
barbarense. Desde 1984 no mercado de transportes, foram acumulando experiência para
oferecer um atendimento diferenciado no transporte de passageiros, tanto no segmento de
fretamento para empresas, como também no setor de turismo regional, excursões, translados,
congressos e eventos em geral;

CONSIDERANDO que, com uma moderna e diversificada frota de ônibus, micro-
ônibus e vans, que acompanha as inovações do mercado, possuem um veículos ideais capaz de
atender as suas necessidades. Os veículos da frota possuem alto padrão de tecnologia e de
qualidade, atendendo as normas mais rígidas dos quesitos de conforto e segurança exigidas
pelos Órgãos;

CONSIDERANDO que, possuem uma infraestrutura de altíssimo nível, tendo em
nossa sede sala de treinamento, lavador automatizado, bomba de abastecimento informatizada,
funilaria e pintura, mecânica leve e pesada, almoxarifado, quarto para descanso e sala com
plantonistas 24 horas. Além da estrutura física, nossa empresa é segmentada com os seguintes
departamentos: Tráfego, Turismo, Recursos Humanos, Departamentos Pessoal e Financeiro;

CONSIDERANDO que, os profissionais sempre participam de cursos de
reciclagem, especialmente os motoristas, que por força de Lei, são submetidos a periódicos
cursos de profissionalização e aperfeiçoamento, visando oferecer um alto padrão de serviços
aos nossos usuários;

CONSIDERANDO que, a equipe está sempre pronta para atender cliente,
parceiro e colaborador, de forma especial e com soluções imediatas para cada situação. O
atendimento com foco no cliente permite que todo o contato seja rápido, claro e objetivo;

CONSIDERANDO que, preocupados com o futuro, a Empresa investe em coleta
seletiva e possuí parceria com uma cooperativa, que trabalha com materiais recicláveis em
nosso município;

CONSIDERANDO que, além do alto padrão tecnológico, possuem um sistema
de controle operacional, financeiro e rastreador via satélite em todos os nossos veículos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
aplaude a Viação Oliveira pelos seus 40 anos.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 05 de março de 2024.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

15
36

/2
02

4
05

/0
3/

20
24

 1
0:

34
 -

 C
H

A
V

E
: G

77
8-

S
X

N
K

-E
4V

K
-0

N
7G

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G778SXNKE4VK0N7G, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G778-SXNK-E4VK-0N7G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

15
36

/2
02

4
05

/0
3/

20
24

 1
0:

34
 -

 C
H

A
V

E
: G

77
8-

S
X

N
K

-E
4V

K
-0

N
7G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G778SXNKE4VK0N7G
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G778SXNKE4VK0N7G
		2024-03-06T08:23:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura